
DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 мая 2020 года 173 «Об утверждении Временного порядка

перечисления управлениями труда и социальной защиты населения
районных, городских, районных в городах администраций Донецкой

Народной Республики, Фондом социального страхования
от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики, органами

Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики денежных
средств учреждениям (организациям), в которых лица находятся

на полном государственном обеспечении (содержании),
и их использования»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести во Временный порядок перечисления управлениями труда
и социальной защиты населения районных, городских, районных
в городах администраций Донецкой Народной Республики, Фондом
социального страхования от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики,
органами Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики денежных
средств учреждениям (организациям), в которых лица находятся
на полном государственном обеспечении (содержании), и их
использования, утвержденный Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 28 мая 2020 года 173, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 дополнить словами «, а также
на курсантов военных образовательных организаций профессионального
образования, действиена которых распространяется



Закона Донецкой Народной Республики от 13 февраля 2015 года
09-IHC «О статусе военнослужащих».».
1.2. В приложении слово «, зарегистрирован(-а)» исключить.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 28 мая 2020 года. _ /

?ОДН А
* /О

Г 1 Г\

'V/X S Лл
/ I/

V I f -J
( \Ш

Глава
И I » I |

Донецкой Народной Республик
"лО \ Д.В . Пушилин

ч
\ •

г. Донецк

/СУ
« ¥ » Q&rtfc^4^42022 года




